
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

AKTUÁLNĚ 

číslo 39 
4. 10. 2004 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Nejlepšího ministra financí mají Slováci 

Pojištění karty i úrazu zdarma 
Od 1. října Poštovní spořitelna ve spolupráci 

s ČSOB Pojišťovnou automaticky a zdarma 
pojistila všechny Maxkarty vydané 
k postžirovým účtům a postkontům proti neo-
právněně použité, ukradené či ztracené kartě u 
obchodníka. Kromě toho je majitel karty nově 
zdarma automaticky pojištěn i pro případ plné 
invalidity či smrti následkem úrazu. Maxkarta 
je jediná čipová karta na našem trhu a její 
vedení stojí stále pouhých 13 Kč měsíčně. 

Investiční koutek  
V úterý 5. října se uskuteční v pobočce Čes-

ké spořitelny v Rytířské ulici 29 přednáška a 
beseda na téma: Lze snížit riziko dluhopiso-
vé investice akciovou příměsí? Dalším téma-
tem přednášky budou rady, jak lze předcházet 
riziku měnového kolísání.  

Tyto vzdělávací přednášky pro veřejnost se 
konají každé první úterý v měsíci, začínají od 
17 hodin a vstup je volný. 

Obliba fondů roste, ale jen některých 
Do fondů v uplynulém týdnu připlynulo více než 700 mil. Kč, z toho ale polovinu představuje 

příliv do ING slovenského dluhopisového, což jsou evidentně institucionální peníze. Na retailovém 
trhu vidíme 330 mil. Kč do peněžních a 77 mil. Kč do zajištěných. Na to, že součet nevychází, už 
jsme si dávno zvykli, zbylou stovku dodali přeběhlíci z dluhopisů, k nimž se obvykle připojí i 
několik milionů ze smíšených. Na peněžním trhu vládne již skoro nudný Sporoinvest, pod jehož 
sukně se uchýlilo dalších 167 mil. Kč, ale k němu se tentokrát připojila se 150 mil. Kč i rodinka 
ČSOB KBC Multi Cash (79 v českých a 34 ve slovenských korunách, 41 v eurech). Sporoinvest je 
zkrátka pojem a jeho stabilita obdivuhodná, přesně nástroj pro naše tety z Orlických hor – kontrol-
ní otázka: Že nevíte, na které straně přepážek jich je víc? A včetně strýců si mnou ruce, že mají 
2 % při 3,5% inflaci. Kolik z nich asi jen tuší, že prodělali 1,5 %?  

Standardní obliby si u nás dobyly zajištěné fondy. Už to taky není, co bývalo, ale místo jistoty 
desetinásobku lidem stačí jistota sama. Na čelo se tentokrát propracoval Max, který 39 mil. Kč 
stačil aspoň opticky „nalodit“ prchající z IKS Dluhopisového. Protože však nemáme šuplík zajiště-
ných (ten nemá ani FEFSI), Maxe UNIS započítáváme mezi smíšené fondy. Ostatně v principu 
smíšený je, a nebude-li mu akciový trh příznivě nakloněn, stane se fakticky čistě dluhopisovým. 

Na trať také vyrazil nový peloton z dílny ČSOB-KBC, tentokrát v nové sestavě Světových Clic-
ků +. Celkem tento kombajn získal v korunách 25 mil., v dolarech 7 mil. a v eurech 6 mil. Kč. Jsou 
na 5 let a 5 měsíců se zajištěnými 10 % v korunách a 8 % v devizových mutacích. Přes prázdniny 
získali starší bratři přes půl mld. Kč, čímž nepochybně laťku nastavili hodně vysoko. Do cíle také 
dojíždějí závodníci, kteří se vydali na investiční trať mezi prvními: na čtvrtek 30. září padla splat-
nost fondu KBC Click ČSOB Evropské Akcie 2 – investoři ovšem dostanou jen minimální zajiště-
ný výnos ve výši 6 %. Nezapomeňme přitom na vstupní poplatek, který byl 3 %. Také IKS chystá 
pro již skoro 600mil. Maxe bratříčka, čeká na kulaté razítko a jen co doběhne upisovací období 
pionýra, vyrazí „dvojka“ na pobočky Komerční banky. 

Těch několik málo tisíc lidí, které u nás můžeme za investory označit bez uzardění, vyrazilo buď 
na houby (nerostou), anebo již nevydrželo s nervy a vrhlo se inkasovat zisky (rostou). Ať tak či 
onak, do akciových fondů přišla suma sumárum jen nula. Dokonce ISČS Sporotrend získal jen  
6 mil. Kč. Na středeční rallye na pražské burze hned tak nezapomeneme a dozvuky ještě ve čtvrtek 
dopoledne nakoply indexy 
na další desetiletá maxi-
ma: PX D vylétl přes 
2200 a PX 50 nad 880 
bodů. Nesmíme zapomí-
nat ani na ING Český 
akciový a špatně na tom 
n e j s o u  a n i  t i 
„skromnější“: ve tříletém 
horizontu se pěkně vyjí-
mají i 10,5 % p.a. ČSOB 
Středoevropského a do-
konce skoro 12 % p.a. 
IKS balancovaného. 

Slovenský ministr financí Ivan Mikloš byl 
vyhlášen nejlepším z tzv. emerging zemí. Oce-
nění pro nejlepšího ministra 
financí uděluje časopis Emer-
ging Markets, součást Euro-
money Institutional Investor 
Plc., na základě nominace 
investičních bank a analytiků.  

Ocenění odráží ministrovy 
zásluhy o slovenskou daňovou 
reformu – zavedení jednotné 
19% daně a odstranění dvojí-
ho zdanění. Slovensko se i díky práci svého 
ministra financí stalo jednou z nejvýkonnějších 

ekonomik regionu, letos čeká růst 4,7 %. Další 
reformy, které by na Slovensku měly následo-

vat, se týkají důchodů a veřej-
ných financí.  
Emerging Markets upozorňuje 
i na to, že 90 % zahraničních 
investorů na Slovensku má v 
úmyslu své aktivity rozšiřovat. 
„Přehled také zjistil, že na 
Slovensku je lepší podnikatel-
ské klima než ve většině jeho 
sousedů, včetně České repub-

liky, Polska, Maďarska a Německa,“ uvádí 
Emerging Markets. 

5,33 %

1,59 %

3,92 %

0,76 %
15,94 %

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

Semináře FIO 
Přemýšlíte, jak lépe zhodnotit peníze,  
a nevíte, kterým směrem vykročit?  

 

Odborníci z brokerské firmy FIO na konkrétních příkladech 
ukážou, že investovat na kapitálových trzích je možné 
různými způsoby, od velmi bezpečných, které však i při 
jistotě návratnosti vkladu porážejí inflaci až po rizikovější, 
které mohou přinášet nadstandardní výnosy. Předvedou i 
svou internetovou aplikaci e-Broker. 

 

Seminář je zdarma po registraci na internetu 
seminar@fio.cz nebo na telefonu 234 621 370. 
Nejbližší se uskuteční v Ostravě 5. října 2004  

v Harmony Club Hotelu, ul. 28. října 170  
od 17.30 hodin.   

 
 
 

Proventus finance a časopis FP-finanční poradce  
zvou finanční poradce a zprostředkovatele na odborný 

pracovní seminář:  
Využití asset managementu  

pro finanční poradce 
 

V pondělí 11. října 2004 od 12.30 hodin v sídle společ-
nosti Proventus Finance, a.s., Rytířská 4, Praha 1 

 

Pracovní seminář je věnován moderním možnostem 
využití asset managementu v oblasti investic řízených 
finančním poradcem: 
• možnosti pro finanční poradce 
• využití moderních komunikačních technologií v investi-
cích 
• investice pod stálou kontrolou 
• správa majetku i pro menší investory 

 

Účastnický poplatek se nevybírá, počet účastníků je však 
z prostorových důvodů omezen, proto máte-li o seminář 

zájem, přihlaste se včas na tel. 224 211 325 nebo  
na e-mail: lubos.hauzer@proventus.cz. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:seminar@fio.cz
mailto:lubos.hauzer@proventus.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 39/2004 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

NBS zvýšila odhad letošního růstu 
hrubého domácího produktu  

Slovenská ekonomika letos poroste podle 
centrální banky o 5 až 5,7 %. Banka  zvýšila 
svůj odhad růstu hrubého domácího produktu 
z předchozích 4,4 %. Střední hodnota očeká-
vaného růstu HDP by měla být kolem 5,3 %.  

Bankovní rada Národní banky  
Slovenska s novými tvářemi 

Do bankovní rady Národní banky Slovenska 
(NBS) nastoupí čtyři noví členové. Noví lidé v 
radě jednak vystřídají dva dosavadní členy a 
zároveň se obsadí dvě prázdná křesla v osmi-
členném výboru.  

Kabinet souhlasil, aby do rady zasedl dosa-
vadní hlavní ekonom banky Slovenská spori-
teľňa Martin Barto, profesor Právnické fakulty 
Univerzity Komenského Ladislav Balko, vrch-
ní ředitel měnového úseku NBS Peter Ševčo-
vic a vrchní ředitelka úseku finančního řízení 
a platebního styku v NBS Milena Koreňová. 
Ševčovic a Balko nastoupí od začátku října. 
Barto nahradí od prosince Jozefa Košnára a 
Koreňová vystřídá o měsíc později Jána Ma-
these. 

Guvernér slovenské centrální  
banky opustí v prosinci funkci 

Guvernér sloven-
ské centrální 
banky Marián 
Jusko plánuje, že 
odejde z funkce 
letos v prosinci 
místo původně 
předpokládaného 
července 2005. 
Důvodem je 
legislativa, která 
stanovuje délku 
působení ve 
vedení národní 

banky. „Moje působení v úřadu končí dne  
31. prosince. Zákon ohraničuje působení v 
bankovní řadě na 12 let,“ informoval Jusko, 
který nastoupil do rady v lednu 1993 a ve 
funkci guvernéra působí od července 1999.  

Mezinárodní měnový fond:  
nejsilnější růst světové ekonomiky   

Světová ekonomika poroste letos především 
díky oživení v eurozóně tempem 5 %, tedy 
nejrychleji za posledních 30 let, předpověděl 
Mezinárodní měnový fond. Drahá ropa však 
příští rok ekonomiku zbrzdí a světová ekono-
mika tak poroste jen o 4,3 % namísto 4,4 %, 
která Fond odhadoval na jaře. Pro Českou 
republiku MMF čeká jen nepatrné zrychlení 
růstu na 3,3 %. Pětiprocentní expanzi se světo-
vá ekonomika přiblížila naposledy v roce 
1984, kdy její výkon dosáhl 4,8 %.  

Vláda schválila zprávu o reformě veřejných financí  
Vláda schválila zprávu o realizaci reformy veřejných financí, kterou jí předložil ministr financí 

Bohuslav Sobotka. Uvedený materiál směřoval poprvé na jednání kabinetu již na počátku červen-
ce, vláda jej však zatím vždy odložila. Podle MF musely být do zprávy zapracovány především 
technické připomínky ministerstva práce a sociálních věcí. Cílem reformy je postupně snižovat 
tempo růstu zadlužování země. Deficit veřejného rozpočtu by se měl v roce 2006 dostat ze součas-
ných 5,3 % pod 4 % hrubého domácího produktu, poslední plány počítají se schodkem 3,4 %. Pro 
přijetí eura vyžaduje EU schodek pod 3 % HDP, což by Česko mělo splnit v roce 2008.  

Poslanecká sněmovna rozhodla o pravomocích finančního arbitra  
Finanční arbitr bude mít pravděpodobně nové 

pravomoci. Rozhodla o tom Poslanecká sněmov-
na. Pokud zákon podepíše i prezident, bude moci 
arbitr zahájit i šetření u sporů, které vznikly při 
inkasním způsobu placení a opravném zúčtování. 
Finanční arbitr řeší mimosoudní spory mezi 
poskytovateli služeb platebního styku a jejich 
klienty i mezi vydavateli a uživateli elektronic-
kých platebních prostředků, u nichž částka pře-
vodu nepřevýší zhruba 1,5 milionu Kč.   

Česká národní banka povolila internetovou peněženku Monetku 
Česká národní banka udělila společnosti Computer Press jako jedinému nezávislému nebankov-

nímu subjektu v České republice povolení k provozu internetové peněženky Monetka.cz. V pro-
středí českého internetu tak po necelých dvou letech prodlevy znovu vzniká platební nástroj umož-
ňující převádět platby zejména drobných a malých částek.   

Ministerstvo pro místní rozvoj plánuje výhodné půjčky pro mladé  
Ministerstvo pro místní rozvoj plánuje spustit 
projekt novomanželských půjček již od 1. ledna 
2005. Možnost požádat o výhodný úvěr až  
300 tisíc Kč by měli mít mladí lidé do 35 let, 
manželé, nesezdané páry či matky samoživitelky. 
O přesném vymezení okruhu žadatelů rozhodne 
vláda, která by měla návrh projednat do šesti 
týdnů. Půjčky mají být velmi levné; splácet by se 
měly až 20 let, pouze s 2% úrokem. Měsíční 
splátka by v takovém případě vyšla zhruba na 
1500 až 2000 Kč. Lidé by mohli úvěry využít na 

pořízení nového i staršího bydlení do pěti let od kolaudace, ale i na koupi družstevního bytu. Po-
kud lidé současně splácejí i jiný úvěr na bydlení, lze splatnost půjček odložit až o deset let.   

Dluhy českých domácností podle ČNB v srpnu vzrostly  
Dluhy českých domácností se v srpnu zvýšily o dalších 7 mld. Kč. Lidé tak dluží celkem  

277,5 mld. Kč, což je o 65 mld. Kč více než před rokem. Vyplývá to z údajů České národní banky.  

Vstup do Evropské unie neovlivnil tržby v pohraničí 
Podle většiny obchodníků v ČR nesouvisí růst 

tržeb v českém maloobchodu se vstupem země do 
EU. Výzkum, který provedla společnost GE Capital 
Multiservis ukázal, že se tato tendence výrazněji 
neprojevila ani v pohraničí. Kromě toho, že nedošlo 
k obecnému zvýšení cen, se společnosti oslovené v 
rámci ankety shodly, že se vstup do EU neprojevil 
zásadně ani na objemu jejich tržeb. Většinou došlo 
k nárůstu tržeb zcela v souladu s plánem a očekává-
ním obchodníků – tedy v reakci na obchodní politi-
ku i marketingové akce jednotlivých řetězců. Růsto-
vé tendence tak závisí více na českých spotřebitelích, jejich ekonomické situaci a rostoucí chuti 
nakupovat. V příhraničních oblastech sice zahraniční spotřebitelé tvoří část zákazníků, jejich počet 
se ale po vstupu do EU nezměnil. Z výzkumu, který proběhl v květnu, dále vyplývá, že platbu 
eurem umožňuje u svých pokladen přibližně 40 % českých maloobchodů. Podle odborníků v malo-
obchodním prodeji trend platby eurem roste, zvláště v pohraničí a ve velkých městech.  

http://www.FPweb.cz


BANKY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 39/2004 

Světová banka: Rusku se nepodaří 
snížit chudobu  

Rusku se do roku 2007 patrně nepodaří 
snížit o polovinu počet chudých lidí, jak slíbil 
prezident Vladimir Putin. Vyplynulo to ze 
zprávy Světové banky, která byla zveřejněna v 
Moskvě. V Rusku žije asi 30 milionů lidí pod 
hranicí chudoby, tedy přibližně jeden člověk z 
pěti. „Cíl snížit chudobu o polovinu oproti 
stavu z roku 2002 je potenciálně dosažitelný, 
ale velmi obtížný,“ píše se ve zprávě. Záva-
zek, založený na silném ekonomickém růstu, 
je podle SB neudržitelný, ledaže by spotřeba 
rostla o 5 % ročně.  

Erste Bank si stanovila nové cíle 
pro rok 2006  

Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen 
AG si stanovila nové cíle týkající se výše 
dosaženého výsledku za rok 2006. Skupina 
Erste Bank očekává pro rok 2006 čistý zisk po 
menšinových podílech ve výši 720-750 mil. 
eur a zisk na akcii v rozpětí od 2,98 eur do 
3,11 eur. Z toho vyplývá cílová hodnota ná-
vratnosti kapitálu (cash) ve výši minimálně  
18 % a poměr nákladů k výnosům ve výši 
maximálně 61 %. 

ABN AMRO plánuje propouštění 
Nizozemská 
b a n k o v n í 
skupina ABN 
AMRO plá-
nuje výrazné 
propouštění, 
které má být 
součástí snah 
ušetřit do 

roku 2007 až 500 mil. eur. Přesný počet pro-
puštěných však zatím nebyl stanoven, prohlá-
sil mluvčí největší nizozemské banky Jochem 
van der Laarschot. Reagoval tak na zprávu 
agentury Dow Jones, která oznámila, že banka 
chce v Nizozemsku propustit 7000 z celkové-
ho počtu 30 tisíc zaměstnanců. Van der Laar-
schot dodal, že propouštění bude spojeno s 
přesunem některých aktivit na jiné firmy či do 
jiných oblastí, možná do Indie.  

Ve Velké Británii byla otevřena  
první islámská banka  

V Británii byla otevřena první islámská 
banka. Islamic Bank v centru Londýna nabízí 
jako vůbec první finanční institut na Britských 
ostrovech jen takové produkty, které jsou slu-
čitelné s islámským právem šaríja.  

Vedení chce po filiálce v Egdware Road 
otevřít další na jiných místech v Británii a 
pokud se bude dařit, hodlá v dalších dvou 
letech zamířit i do Francie a Německa. O tyto 
země se zajímá proto, že v nich žije mnoho 
muslimů. Nejprve se ale bude orientovat na 
1,8 milionu britských muslimů. Nabídne 
všechny obvyklé produkty – vedení účtu, 
úvěry či správu jmění.  

ČSOB provozuje již 500 bankomatů a jejich síť ještě rozšíří 
ČSOB za poslední dva roky zdvojnásobila počet svých bankomatů. V současnosti provozuje  

500 bankomatů. „Jubilejní“ pětistý bankomat je nainstalován v obchodním domě Bauhaus v Čestli-
cích u Prahy. Jeho běžný provoz byl zahájen 1. října. Banka plánuje síť svých bankomatů ještě 
rozšířit. Na konci roku 2005 by jich mělo celkem být 550. 

Česká spořitelna snižuje v říjnu úrokové sazby u hypoték  
Česká spořitelna připravila  na říjen snížení úrokové sazby u všech typů hypoték v průměru o 20 

až 40 bazických bodů. Pětiletá garantovaná sazba u hypoték klesá o 40 bodů na 5,29 % p.a. Roční 
garantovaná sazba se snižuje na 3,49 % p.a. Roční prime rate sazba u hypoték zůstává beze změny 
na 2,99 % p.a. Nabídka je časově omezena do 31. října 2004. Zároveň banka v průběhu října ote-
vře v regionech další tři hypoteční centra – v Plzni, Pardubicích a Českých Budějovicích. 

Stavební spořitelny by měly vydělávat především na úrocích  
Zisky stavebních spořitelen by měly plynout 

především z úroků z poskytnutých úvěrů, a ne z 
vysokých poplatků, míní náměstek ministra 
financí Tomáš Prouza. MF  ČR chce proto rozší-
řit úvěrové možnosti spořitelen a umožnit jim 
půjčovat peníze i na vybavení domácnosti, což 
dnes nemohou. Ministerstvo financí chce dát 
klientům stavebních spořitelen také možnost 
měnit ústav bez ztráty nároku na státní podporu. 
Slibuje si od toho, že vyšší konkurence spolu s 
vyššími úrokovými výnosy zabrání stavebním 
spořitelnám v dalším zvyšování poplatků.  

Česká spořitelna a Komerční banka poskytnou Kolínu úvěr  
Česká spořitelna a Komerční banka zvítězily ve výběrovém řízení města Kolín a poskytnou mu 

syndikovaný investiční úvěr ve výši 411,5 mil. Kč se splatností 20 let. Úvěr město využije na dofi-
nancování výstavby a na rekonstrukci bytových jednotek v Kolíně, v lokalitě Kasárna a U Vodárny, 
které jsou určené zaměstnancům největší továrny v ČR – Toyota Peugeot Citroën Automobile. 
Úvěr má splatnost 20 let od ukončení čerpání úvěru, nejpozději však 31. prosince 2025 a je zajiš-
těn ručitelským závazkem Státního fondu rozvoje bydlení.  

Raiffeisenbank přichází s balíčkem tří pojistných produktů Triga 
Raiffeisenbank nabízí od 1. října společně s UNIQA pojišťovnou balíček tří pojistných produktů 

TRIGA určený k pojištění hypoték. Zájemci nyní mohou Trigu získat na všech pobočkách Raiffei-
senbank. Doposud byla nabízena jen v rámci pilotního projektu na pražských pobočkách. Součástí 
balíčku jsou tři pojistné produkty: pojištění majetku, životní pojištění a soukromé zdravotní pojiš-
tění.  

Union banka vrátí v prosinci věřitelům první peníze z konkurzu 
Union banka vyplatí v prosinci věřitelům první 

část peněz, které získala v konkurzním řízení. Mezi 
zhruba 75 tisíc věřitelů rozdělí asi 3 mld. Kč. Za-
tím vrátí věřitelům 20 % z hodnoty uznaných po-
hledávek. Na účty UB se vrátilo více než 6 mld. 
Kč. Celkem by měl výnos z konkurzu dosáhnout 
zhruba 34 %. Plnění částečného rozvrhu bude pro-
bíhat dvěma způsoby. Fyzickým osobám s výpla-
tou do 50 tisíc Kč banka peníze doručí poštovní 
poukázkou, větší věřitelé dostanou peníze na účet.  

Modrá pyramida zatím nemění sazby u hypotečních úvěrů 
Modrá pyramida zatím nezmění výši sazeb u hypotečních úvěrů. Překlenovací úvěry i nadále 

poskytuje s úrokovou sazbou od 4,7 do 7,1 % p.a. a úvěr ze stavebního spoření s úrokovou sazbou 
od 3 do 5 % p.a. Modrá pyramida jako jediná stavební spořitelna na tuzemském trhu poskytuje 
všechny překlenovací úvěry již od akontace 0 %. Klient tedy nemusí mít nic naspořeno a o úvěr 
může požádat ihned po uzavření smlouvy o stavebním spoření. Za prvních osm  měsíců letošního 
roku poskytla tato stavební spořitelna 21 737 úvěrů v objemu 4,46 mld. Kč. Proti stejnému období 
loni jde o nárůst o 46 %.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 39/2004 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Kontakt: Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55  
Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413,  petr.fejtek@economia.cz;  Dagmar Šístková, tel.: 233 071 412, dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer 
časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další 
publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s. využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

KarstadtQuelle chce prodat podíl  
v HypothekenBank 

Německá obchodní společnost Karstadt 
Quelle zvažuje prodej minimálně 75% podílu 
v hypoteční bankovní divizi HypothekenBank. 
Rozhodnutí je součástí snah o ozdravění spo-
lečnosti, uvedl ředitel banky Robert Gogarten. 
Gogarten řekl, že cena za celou banku by se 
mohla vyšplhat na 250 mil. eur. Pokud bude 
cena příznivá, mohl by Karstadt prodat dokon-
ce i vyšší podíl.  

HVB Group převezme kontrolu nad 
ruskou IMB  

Německá bankovní skupina HVB Group 
převezme kontrolu nad ruskou bankou Inter-
national Moscow Bank (IMB). HVB svůj 
podíl zvýší téměř na 53 % z nynějších 43 % a 
skandinávská banka Nordea v IMB získá blo-
kující menšinový podíl, uvedla IMB. Ta je 
podle aktiv devátou největší bankou v Rusku.  

Ztráty po hurikánech dosahují až  
500 milionů eur 

N ě m e c k á 
z a j i š ť o v n a 
Munich Re 
o d h a d u j e 
ztráty způso-
bené poslední-
mi třemi huri-
kány ve Spo-
jených státech  
na 500 mil. 
eur. Mluvčí 
firmy uvedl, 

že očekávaná ztráta z řádění hurikánu sice 
zhorší snahy firmy dosáhnout v letošním roce 
plánovaného zisku 2 mld. eur, zatím však 
tento cíl měnit nehodlá.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČP INVEST Online Plus – možnost ovládat investice po internetu 
Od 1. října rozšiřuje ČP INVEST možnosti aktivně 

ovládat investice po internetu. Podílníkům všech svých 
fondů umožní operativně a bezpečně provádět po webu i 
přestupy mezi fondy a zpětné odkupy, zadávat a rušit 
pravidelné odkupy, měnit nastavení požadovaných služeb 
a osobních údajů i zjistit aktuální stav svého majetku ve 
fondech. Služba ČP INVEST Online Plus je poskytována 
zdarma, po jednorázové úhradě za generování certifikátu. 

Investoři na pražské burze od října ušetří až stovky korun 
Investoři ušetří od října na pražské burze za jeden obchod s cennými papíry až stovky korun. 

Burza snížila do konce roku poplatky s cílem zvýšit likviditu. Nákup stovky akcií Komerční banky 
dosud stál na poplatcích zhruba 2170 Kč, od října to je přibližně o 180 Kč méně, vypočetla makléř-
ská firma Fio. Podobně ušetří i zákazníci společnosti Atlantik, kde ale nákup bankovních akcií 
vyjde asi jen na 1625 Kč. U emisí s nižším tržním kurzem bude úspora pouze v desetikorunách, 
protože objemy obchodů jsou o řád nižší. Obchodníci zlevnění na burze vítají, ale větší oživení 
obchodů by podle nich přineslo třeba rozšíření počtu atraktivních společností.  

POJIŠŤOVNY  

MF: Pojišťovnictví Česka je sladěné s právem Evropské unie  
Tuzemská pojišťovací legislativa je plně harmonizovaná s ev-

ropskými směrnicemi. Podařilo se to i díky partnerskému projektu 
financovanému z fondu Phare částkou zhruba 19 mil. Kč, který po 
dvaceti měsících skončil. České republice pomáhali zavést stan-
dardy Evropské unie odborníci z Německa. Tuzemský pojišťovací 
trh se modernizoval za pomoci Evropské unie ve dvou etapách, 
úvodní probíhala již v letech 1998 až 2001. Tzv. twinningový 
projekt spočíval zejména v pořádání řady vzdělávacích seminářů, školení, kurzů, konzultací, pří-
padně možností účasti při kontrolách přímo v německém dozorovém orgánu BaFin.  

Osterreichische Kreditversicherung Coface míří do Česka 
Na tuzemský pojistný trh míří rakouská pojišťovna Osterreichische Kreditversicherung Coface, 

která chce u nás založit pobočku. Společnost zatím jako jediná zahraniční pojišťovna oznámila 
záměr založit pobočku v ČR státnímu dozoru nad pojišťovnictvím. OKC patří do skupiny Coface, 
která je největší evropskou pojišťovnou exportních úvěrů. V Česku poskytují toto pojištění vedle 
státní Exportní garanční a pojišťovací společnosti (EGAP) významné světové pojišťovací skupiny 
Euler Hermes a Atradius. MF ČR nyní registruje 90 oznámení pojišťoven z jiných členských států 
EU. Ty chtějí na území ČR poskytovat služby bez založení pobočky.  

Pojistku s investicí do zajištěného fondu nabízí ČSOB 
Kombinaci pojistné ochrany s investicí do zajiště-
ného fondu nabízí ČSOB v rámci dalšího banko-
pojišťovacího produktu. MAXIMAL INVEST 2 
je nejen specifickým životním pojištěním, ale 
díky investici do zajištěného fondu garantuje mi-
nimální zhodnocení ve výši 15 % za dobu trvání 
smlouvy a maximální zhodnocení může činit až 
36 %. Doba trvání pojištění je 6,5 roku. Tato for-
ma investování je k dispozici na pobočkách 

ČSOB od 27. září do 19. listopadu. Minimální počáteční vklad činí 30 tisíc Kč a nejsou umožněny 
dodatečné vklady. Existuje možnost částečných výběrů vložených prostředků. 

ČSOB Pojišťovna nezvedne ceny povinného ručení  
ČSOB Pojišťovna, která jako první vyhlásila ceny povinného ručení na příští rok, sazby pojištění 

u většiny kategorií nezměnila. Pojišťovna i nadále bude rozlišovat klienty nejen podle objemu 
vozidla a zaviněných nehod, ale i z hlediska stáří vozu a bydliště jeho vlastníka.  

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FP-news 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

Vše pro profesionály ve finančním poradenství 
 

Objednávky předplatného na zelené lince 800 11 00 22  
nebo na http://www.FPweb.cz 

Ukázkový výtisk ZDARMA:  
http://www.economia.cz/info/fp/ 

Ročenka Hospodářských novin  
Pro předplatitele všech titulů a el. produktů –  
on-line služeb z produkce ECONOMIA ,a.s.,   

za zvýhodněnou cenu 160 Kč.  
www.economia.cz/info/rocenka.htm 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/
http://www.economia.cz/info/rocenka.htm

